SCRIPTA

Numéro Scripta : 5862

Auteur(s) : Gilbert de Cappeville [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1259, 23 février

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Gilbert de Cappeville et les quatre autres hommes consentirent à la vente faite par Gilbert, prêtre et seigneur du Tilleul-Fol-Enfant, aux moines de Notre-Dame de Lyre, de trois quarts de la vavassorie d'Aderce qu'ils tenaient dudit seigneur Gilbert. Les moines les acquitter de tous services et rentes qu'ils devaient pour ces parts moyennant la rente annuelle de 33 sous en monnaie courante.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 451.

Dissertation critique

Tilliolum Folenfant : Tilleul-Fol-Enfant, commune réunie en 1822 avec Saint-Martin-le-Vieux, doud le nom de Saint-Martin-du-Tilleul.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes presentes et futuri quod nos Gillebertus de Capite Villæ, Gillebertus Ferart, Willelmus Picart, Rogerius Malgrape et Radulfus de Fossis, gratam et ratam habemus, nobis et heredibus nostris in perpetuum, illam venditionem et attornationem, quam fecit Gillebertus, presbiter et dominus de TILLIOLO FOLENFANT, viris religiosiis abbati et conventui B. Mariæ de LIRA, de III partibus vavassoriæ de ADERIA, quas tenebamus de ipso in parrochia prædicta, cum suo adveniente servitii, reddituum ordeï, avenæ, caponum, ovorum, denariorum, et dietarum gluagii, pilagii, buschagii, ducendi bladum ad molendinum, et herciagii bis in anno feodalis, et carrucæ ter in anno non feodalis. De quibus omnibus supradictis, scilicet servicio, redditibus et dietis, dicti religiosi, assensu nostro, nos et heredes nostros in perpetuum quitaverunt pro XXXIII solidis monetæ currentis, sibi et successoribus suis a nobis et heredibus nostris ad festum S. Remigii annis singulis persolvendis ; salvis releviis, auxiliis et omnibus aliis, sibi et aliis capitalibus dominis per manus ipsorum faciendis.

In cujus rei testimonium presentibus litteris sigilla nostra apposuimus. Actum anno Domini M° CC° L° VIII°, die dominica post festum Cathedræ S. Petri.